АКСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, ФИЛИАЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДУБРОВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ

 1    ноября 2023 г.                                                                                      № -  35   -од
[bookmark: _GoBack]
«О создании общественной комиссии
по контролю за организацией и качеством питания»

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся, на основании «Методические рекомендации 2.4.0180 – 20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», Типовое положение об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях Вагайского муниципального района Приложение к приказу УО Вагайского района от            года  №       -од

  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для осуществления родительского контроля по организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии: Петакова Р.К., заведующая школы;
Члены комиссии:
Завхоз – Валитова Н.Н..,
представители родительской общественности:
Ишмухаметова Лениза Ниязовна, фельдшер (по согласованию),
Маматулина З.А. (по согласованию).
Рузеева Э.Ф. (по согласованию).
2. Комиссия:
1- проверяет качество, объем и выход приготовленных блюд, их соответствие утвержденному меню;
2- проверяет соблюдение санитарных норм и правил, ведение журнала учета сроков хранения и реализации скоропортящихся продуктов;
3. - разрабатывает график посещения обучающимися столовой;
4. - контролирует соблюдение порядка учёта посещаемости обучающимися столовой;
5. - формирует предложения по улучшению питания обучающихся.

3. Комиссия вправе снять с реализации блюда, приготовленные с нарушениями санитарно-эпидемиологических требований.
1. По результатам проверок комиссия принимает меры по устранению нарушений и привлечению к ответственности виновных лиц.
	2. Контроль обеспечения питанием обучающихся осуществляется не реже 1 раза в месяц, по результатам проверок составляются акты, справки.
6. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая школы:                                                        /Р.К.Петакова/